## Stadt Paderborn

Der Bürgermeister



Post-/Briefanschrift: Stadt Paderborn · 33095 Paderborn Lieferanschrift: Stadt Paderborn · Am Abdinghof 11 · 33098 Paderborn

Dahler Wind-Initiative z. Hd. Herrn Prof. Dr. Jürgen Baur Am Langen Hahn 56 33100 Paderborn

Dienststelle

Stadtplanungsamt

Pontanusstraße 55

Auskunft

Herr Brinkmann

7immer

1.24

Durchwahl

05251 88-2017

Telefax

05251 88-2061

F-Mail

h.brinkmann@paderborn.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens 02.09.2015

Mein Zeichen und Schreiben vom SG 61.13

Datum

15.09.2015

## 125. Änderung des Flächennutzungsplanes

Sehr geehrter Herr Prof. Dr. Baur, sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihr Schreiben vom 02.09.2015, in dem Sie verschiedene Aspekte der Windkraftplanung ansprechen.

Die von Ihnen aufgeführten Punkte sind Bestandteil Ihrer Stellungnahmen im Rahmen der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit zur 125. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Paderborn vom 20.02.2014, 15.10.2014, 20.01.2015 sowie 19.02.2015. Die von Ihnen angesprochenen Belange fließen selbstverständlich in den Abwägungsvorschlag der Verwaltung zur 125. Änderung des Flächennutzungsplanes ein und werden der Politik zum entsprechenden Verfahrenspunkt zur Entscheidung vorgelegt.

Ich darf Ihnen aber nochmals versichern, dass mir und allen politischen Entscheidungsträgern im Rat der Stadt Paderborn ebenfalls an einer transparenten und nachvollziehbaren Begründung der anstehenden Planungen im Zusammenhang mit der 125. Änderung des Flächennutzungsplanes gelegen ist. Daher können Sie davon ausgehen, dass im Rahmen der anstehenden weiteren Beratungen im Ausschuss für Bauen, Planen und Umwelt zur o.a. Flächennutzungsplanänderung eine insgesamt transparente, fachlich nachvollziehbare und rechtlich ausgewogene Entscheidungsvorlage zur Beratung von der Verwaltung vorgelegt wird.

Für Rückfragen stehen Ihnen im Stadtplanungsamt Herr Brinkmann, Tel. 88-2017, und Herr Jürgenschellert, Tel. 88-1366, gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Michael Dreier





